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1. Nombre comercial: Frutissima Veggie HARIBO 75g

2. Denominación: CARAMELOS DE GOMAS SABOR FRUTAS

3. Peso neto: 75 g

5. Indicaciones:

No hay indicaciones especiales. 

6. Ingredientes:

7. Alérgenos según el Reglamento de la UE:

10. Indicaciones de almacenamiento:

Mantener en lugar fresco y seco

8. Información nutricional (por 100g):

3501486 kJ/ kcalValor energético

Grasas 0,5 g

-de las cuales saturadas 0,1 g

Hidratos de carbono 89 g

-de los cuales azúcares 68 g

Proteínas 0,5 g

Sal 0,32 g

9. Fecha de consumo preferente: 15 meses

Azúcar; jarabe de glucosa; humectante: jarabe de sorbitol; agua; zumo de frutas a partir de concentrado: limón, 
naranja; gelificante: pectina amidada; dextrosa; acidulante: ácido cítrico; corrector de acidez: citrato trisódico; 
aroma; concentrados de frutas y plantas: espirulina, cártamo, manzana, zanahoria, hibisco, naranja, baya de 
saúco, limón, mango, fruta de la pasión, grosella negra, aronia, uva; extracto de baya de saúco; jarabe de 
caramelo; jarabe de azúcar invertido. Puede contener trazas de leche, trigo.

   
Para más información ver la “Declaración de la Política de Alérgenos” (H1_04_QUA_I_020).

Consumidores sensibles a algún ingrediente y/o aditivo, consultar lista de ingredientes.

4. GTIN: 8426617015848
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11. Condiciones óptimas de almacenamiento:

Temperatura de transporte:

Temperatura de almacenamiento:

Humedad relativa:

  5-25 ºC

13-25 ºC

50-60 %

12. Parámetros microbiológicos:

Microorganismos totales:

Levaduras:

Hongos:

<10000 ufc/g

<100 ufc/g

<100 ufc/g

13. OMG:

Para más información, ver la “Declaración de la Política de OGM” (H1_04_QUA_I_013).

14. Criterios de calidad:

Producido en una fábrica certificada por FSSC 22000 (incluye conceptos de APPCC y trazabilidad).

15. Firma electrónica:
Documento generado electrónicamente, válido y jurídicamente vinculante sin llevar una firma.

      

HARIBO ESPAÑA S.A.U.   Crta. Girona - Banyoles KM.14   17844 Cornellà del Terri   Tel.: 972 59 50 00   Fax: 972 59 50 50   www.haribo.com


